
 

PROPOZICE 

Oderský puchýř - long 1.ročník 

Oderský puchýř – mid 1.ročník 

Oderský puchýř - finále seriálu APORT – TROPHY 2005 

        

            

 Pořadatel:  

 Beskydský Musher klub ve spolupráci s Musher´s Clubem Pohoda 

Team pořadatelů:  Jan Valů, Lenka Bahulíková, Mirek Ježek, Jaroslav Fabiánek a 
další …………. 

  

  

 Termín: 

 Long – čtvrtek 15.9. až neděle 18.9.2005 
 Mid   -    pátek 16.9. až neděle 18.9.2005 

  
 Místo:  

Kemp Maria Skála – z hlavní silnice Odry – Potštát odbočit na Jakubčovice ( 
směr Vítkov), Heřmánky, Klokočůvek. V Klokočůvku za hospodou doleva, po cca 1 
km Hotel Maria Skála. Z vlaku -  zastávka vlaku Heřmánky, po silnici vlevo (zády k 
nádraží), do Klokočůvku, za hospodou doleva ke kempu, cca 2 km …. 

 Časový limit: 

 Long – 52 hodin 
 Mid - 14 hodin  



  
 Prezence:  

 Long - čtvrtek 15.9.2005 od 17.00 do 20.00 hod. 
 Mid  –     pátek 16.9.2005 od 17.00 do 19.00 hod. 

  

 

 Trasa:  

převážně po turistickém značení středně náročným terénem Oderských 
vrchů,itinerář bude předán každému účastníku při prezenci a trasa bude 
komentována na meetingu (pro long čtvrtek 21,00 hod, pro mid pátek 19,30 hod) 

 Startovné:  

 Long - 300,- Kč 
 Mid - 100,- Kč        -   při odvozu závodníka pořadateli zaplatí závodník 50,- 
Kč 

    

  
 Délka trasy:  

 Long – cca 85 km 
 Mid - cca 40 km  

  

 Veterinární podmínky: 

dle soutěžního řádu – platné očkování ne starší jednoho roku a ne mladší jednoho 
měsíce, potvrzení od vet. lékaře ne starší 3 dnů  

Závodu se nesmí zúčastnit psi s kupírovanýma ušima a tito nemají ani přístup 
do areálu základního tábora 

 Charakteristika dog-trekkingu: 

Jde o extrémní vytrvalostní sport, při němž stanovenou trať absolvuje člověk se psem 
v určeném časovém limitu. Psovod je se psem spojen buď canicrossovým postrojem a 
vodítkem nebo vede psa pouze na vodítku. Závodníci jsou při dog-trekkingu odkázáni sami 



na sebe, do závodu vstupují na vlastní nebezpečí, ( Záchranný tým bude zasahovat pouze 
v akutních případech). 

 Ubytování: 

V areálu hotelu Maria Skála po vlastní domluvě je možné pronajmout chatky, 
rozložit stan. Kemp je placený, bližší informace na tel. 556 748 022 nebo 
721 489 919  – pan Tejkl.  

V chatkách PŘÍSNÝ ZÁKAZ používání všech elektrospotřebičů !!!!!!!!! 

Úklid po psech samozřejmostí. 

 Povinná výstroj: 

Long - Spací pytel, karimatka nebo hamaka, baterka (doporučuje se čelová 
svítilna), strava pro psa a pro člověka, lahve na pitnou vodu, miska pro psa, mapa 
1:50 000 KČT č. 60 – Moravská brána a Oderské vrchy + mapa KČT č. 59 – 
Opavsko nebo mapa 1:100000 Shocard č.221 Opavsko, Oderské vrchy, Nízký 
Jeseník. 

Mid – baterka, lahev s pitnou vodou, miska pro psa, mapa  KČT č. 59 Opavsko. 

Povinná výstroj bude kontrolována ihned po příchodu do cíle u každého závodníka. 

 Doporučená výstroj: 

mobilní telefon, náhradní baterie do baterky, buzola, pláštěnka, při midu se 
strava pro psa i člověka doporučuje 

 Kontrolní body: 

Kontroly budou tajné . Upřesnění na meetingu.  

 Další podmínky: 

Účastníci se po trati pohybují samostatně, nejvíce ve dvojicích. Je povoleno a 
doporučeno doplňovat zásoby vody a jídla u domorodců.  

Po celou dobu závodu musí být psi připoutaní na vodítku či can. šňůře. 
Porušení tohoto pravidla se trestá okamžitou diskvalifikací.  

 Kategorie: 



 LONG:  

 DTM 1 – muži do 40ti let, DTM 2 – muži nad 40 let (ročník narození do 1964)  
 DTW 1 – ženy do 35ti let, DTW 2 – ženy nad 35 let (ročník narození do 1969)  

 MID:  

 Bez kategorií  a bez pořadí ! Po dojití do cíle dostane každý účastnický   

diplom a možná něco navíc. 
     

  

 Přihlášky: 

posílejte na adresu Jaroslav Fabiánek, Starovice 333, 693 01, ( je možno i mailem 
j.fabianek@worldonline.cz ) 

 Startovné: 

Platit se bude při prezenci . 

 Uzávěrka přihlášek: 

 je 10.9.2005 – přihlášení po uzávěrce je možné, pokud nebude naplněn stav závodníků, 
ke startovnému se přičítá 100Kč  

Tel. +420 602 802 732, , e-mail j.fabianek@worldonline.cz 

 

 


